ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI CHÂU

Số:          /UBND-PVHTT

V/v triển khai Luật Phòng, chống

bạo lực gia đình năm 2022 và Nghị

định số 76/2023/NĐ-CP ngày

01/11/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Phòng,

chống bạo lực gia đình

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Châu, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- UBMTTQVN, các hội - đoàn thể quận;

- Các phòng, ngành chức năng thuộc quận;

- UBND 13 phường thuộc quận.

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố tại Công văn số

2130/SVHTT-NSVHGĐ về việc triển khai Luật Phòng, chống bạo lực gia đình

năm 2022 và Nghị định số 76/2023/NĐ-CP ngày 01 tháng 11 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình;

UBND quận đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và tập huấn Luật số

13/2022/QH15 và Nghị định số 76/2023/NĐ-CP đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Tuyên truyền, phổ biến giáo dục Luật Phòng, chống bạo lực gia đình và

các văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật

a) Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống bạo

lực gia đình bằng các hình thức cụ thể; thực hiện các chuyên mục, chương trình,

tin, bài phổ biến và các hình thức khác theo quy định của pháp luật về phổ biến,

giáo dục pháp luật phù hợp với từng đối tượng cụ thể của đơn vị, địa phương

mình.

b) Đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung văn bản Luật Phòng, chống bạo

lực gia đình và các văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật trên Trang

thông tin điện tử của đơn vị, địa phương về văn bản pháp luật và các hình thức

phù hợp khác để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân dễ

dàng tiếp cận, khai thác, sử dụng.

c) Yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin quận nghiên cứu, biên soạn, in

ấn, phát hành rộng rãi tài liệu phổ biến Luật Phòng, chống bạo lực gia đình và

Nghị định số 76/2023/NĐ-CP.

2

Nhận được công văn này, UBND quận đề nghị các đơn vị, địa phương

phối hợp triển khai thực hiện tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND quận (a. Dũng);

- CVP, PCVP UBND quận (c. An);

- Lưu: VT, PVHTT.Nguyệt.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
PHÓ TRƯ

ỞNG

Trương Thanh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T09:12:44+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trương Thanh Dũng<dungtt2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T15:50:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI CHÂU<quanhaichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T15:50:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI CHÂU<quanhaichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T15:50:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI CHÂU<quanhaichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T15:50:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI CHÂU<quanhaichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!